Serie B, de acuerdo con la opción que le fue otorgada por la Compañía en relación con su adquisición de
las acciones Serie BB de la Compañía, mismas que actualmente equivalen a 8’000,000 nuevas acciones
como resultado del Split Inverso; (ii) el pago de un dividendo acordado el 28 de agosto de 2006 mediante
Asamblea de accionistas de la Compañía, por la cantidad de $423.9 millones, el cual fue pagado el 5 de
septiembre de 2006 y (iii) la consolidación de acciones aprobada por asamblea general de accionistas
celebrada el 2 de octubre de 2006, por virtud de la cual se aprobó la emisión de una nueva acción a
cambio de cada 14.69482276 de las acciones representativas del capital social de GACN que se
encontraban en circulación. Esta información debe leerse en conjunto con los estados financieros
incluidos en este prospecto.

Con excepción de los efectos en la capitalización que son resultado del ejercicio de la opción a que se
refiere el numeral (i) del párrafo anterior y del pago de dividendos a que se refiere el numeral (ii) del
mismo, no habrá cambio alguno adicional en un futuro en nuestra capitalización como resultado de la
Oferta Global.

 Al 30 de junio de 2006
 (en miles de pesos constantes

al 30 de junio de 2006)
 Actual Ajustado

Equivalentes de efectivo  y efectivo .....  $ 1,983,241 $   1,677,197
Total del pasivo(1)..... 839,109 1,012,268
Capital contable:

Capital social(2) ..... 5,681,221 5,798,076
Utilidades acumuladas..... 1,633,522 1,209,580
Prima en emisión de acciones(3) .....   1,044
Efecto acumulado de impuesto sobre la renta diferido.....   255,312   255,312
Total del capital contable(4)..... 7,570,055 7,264,012
 ____________________ ____________________

(1) El incremento en el pasivo entre las cantidades “Actual” y “Ajustado”, representa el impuesto sobre la renta pagado de

$173,159 pesos (determinado de acuerdo con la Ley del Impuesto Sobre la Renta), en relación con los dividendos pagados
por la Compañía a sus accionistas.

(2) Para efectos de los PCGAM, el incremento entre las cantidades “Actual” y “Ajustado” del capital social, para reflejar la
suscripción de acciones por SETA, fue calculado tomando en cuenta 8’000,000 acciones ejercidas por SETA (mismas que
equivalen a 117’558,582 acciones de la Compañía con efectos antes del Split Inverso), multiplicada por $14.6068 pesos, que